

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA ACAPULCO DE JUAREZ

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018 y 2017

(Pesos)

Cuentas	2018		2017	
	Importe	%	Importe	%
INGRESOS				
Ingresos de la Gestión	3,084,029.94	5.40%	8,454,271.00	7.37%
Impuestos (especificar las cuentas de su integración)				
Derechos	216,418.05	0.38%	471,280.00	0.41%
Contribuciones de mejoras				
Productos	11,657.89	0.02%	-	
Aprovechamientos				
Ingresos por venta de bienes o servicios	2,855,954.00	5.00%	7,982,991.00	6.96%
Participaciones y aportaciones federales	54,026,846.00	94.60%	106,181,712.07	92.53%
Participaciones				
Transferencias internas y asignaciones del sector público	53,809,446.00	94.22%	104,771,700.00	91.30%
Ayudas sociales	217,400.00	0.38%	1,410,012.07	1.23%
<u>Fondos de aportaciones</u>				
Ingresos extraordinarios	0.89	0.00%	121,426.31	0.11%
Ingresos financieros	-		94,969.01	0.08%
Otros ingresos y beneficios varios	0.89	0.00%	26,457.30	0.02%
Bonificaciones y descuentos obtenidos				
Inversión Estatal Directa				
Ramo 20 Desarrollo Social				
Programa (s)				
Descuentos (naturaleza deudora)				
TOTAL DE INGRESOS	57,110,876.83	100.00%	114,757,409.38	100.00%
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
Gastos de Funcionamiento	49,160,738.91	95.71%	114,466,672.42	88.71%
Servicios personales	44,040,798.62	85.74%	100,325,380.23	77.75%
Materiales y suministros	3,412,220.44	6.64%	8,948,527.40	6.94%
Servicios generales	1,707,719.85	3.32%	5,192,764.79	4.02%
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,626,795.20	3.17%	13,556,792.91	10.51%
Subsidios y apoyo social	1,626,795.20	3.17%	13,556,792.91	10.51%
Aportaciones de capital				
Intereses, Comisiones y otros Gastos de la deuda Publica				
Obras públicas (Fondo General de Participaciones)				
Gastos del Ramo 33				
Del FORTAMUN				
Gastos de Inversión Estatal Directa				
Adquisición de bienes muebles e inmuebles				
Gastos del Ramo 20 Desarrollo Social				
Gastos del Programa				
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias	578,714.52	1.13%	1,005,518.82	0.78%
Estimaciones, Depreciación, Amort. y Provisiones	578,714.52	1.13%	1,005,518.82	0.78%
Otros gastos diversos				
TOTAL DE GASTOS	51,366,248.63	100.00%	129,028,984.15	100%
RESULTADO DEL EJERCICIO : Ahorro/ Desahorro	5,744,628.20	10.06%	- 14,271,574.77	-12.44%

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, verídicos y son responsabilidad del emisor"